Nº 46, segunda-feira, 10 de março de 201468 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031000248

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO
DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 36, DE 7 DE MARÇO DE 2014
RETIFICAR

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas e do Trabalho
da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, considerando o memorando nº 08/2014-HIS/ICHCA,
resolve RETIFICAR o edital nº 13 - CONCURSO PÚBLICO PARA
DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, de 11/02/2014, publi-
cado no D.O.U. de 14/02/2014, Seção 3, p.70 a 85, nos seguintes
termos:

I.No quadro de vagas do Anexo I, na titulação mínima da
vaga destinada a área de estudo "História da África", código E13-14-
VAC-003, onde se lê "Graduação em História, e Especialização em
História da África, e Mestrado em História, e Doutorado em His-
tória.", leia-se "Graduação em História, e Mestrado em História, e
Doutorado em História.".

II.Ficam mantidas as demais disposições editalícias.

ROSINEIDE DUARTE SIQUEIRA VIEIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 40/2014 - UASG 153028

No- Processo: 23087001530201471 . Objeto: Complementação para
fechamento de câmbio do equipamento da empresa Bruker. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Complementação para fe-
chamento de câmbio para atendimento de Projeto da CAPES. De-
claração de Dispensa em 24/02/2014. ANDREIA APARECIDA DE
SOUZA. Chefe do Setor de Compras. Ratificação em 24/02/2014.
VERA LUCIA DE CARVALHO ROSA. Ordenadora de Despesas por
D.c.. Valor Global: R$ 11.827,00. CNPJ CONTRATADA : Estran-
geiro BRUKER BIOSPIN GMBH.

(SIDEC - 07/03/2014) 153028-15248-2014NE800001

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 41/2014 - UASG 153028

No- Processo: 23087001529201447 . Objeto: Complementação para
fechamento de câmbio do equipamento da empresa Millipore Cor-
poration. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Com-
plementação para fechamento de câmbio para atendimento de Projeto
da CAPES. Declaração de Dispensa em 24/02/2014. ANDREIA
APARECIDA DE SOUZA. Chefe do Setor de Compras. Ratificação
em 24/02/2014. VERA LUCIA DE CARVALHO ROSA. Ordenadora
de Despesas por D.c.. Valor Global: R$ 8.201,86. CNPJ CONTRA-
TADA : Estrangeiro MILLIPORE CORPORATION.

(SIDEC - 07/03/2014) 153028-15248-2014NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 16/2014
UASG 153028

Número do Contrato: 12/2012.
No- Processo: 23087000030201251.
PREGÃO SISPP No- 7/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE ALFENAS --UNIFAL-MG. CNPJ Contratado:
09564708000140. Contratado : ATUAL SERVICE LTDA -Objeto: 4º
Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2012, que tem como objeto a re-
pactuação em virtude da CCT 2013/2013 entre a FETHEMG e o
SEAC/MG. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Valor Total:
R$8.730,60. Fonte: 112000000 - 2014NE800073. Data de Assinatura:
20/02/2014.

(SICON - 07/03/2014) 153028-15248-2014NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 17/2014
UASG 153028

Número do Contrato: 70/2012.
No- Processo: 23087007048201283.
TOMADA DE PREÇOS No- 12/2012. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALFENAS --UNIFAL-MG. CNPJ Contratado:
13696420000104. Contratado : LOC MAIS LOCACOES E CONS-
TRUCOES -LTDA - ME. Objeto: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº
70/2012, que tem como objeto a prorrogação dos prazos de execução
e vigência. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/03/2014
a 30/04/2014. Data de Assinatura: 20/02/2014.

(SICON - 07/03/2014) 153028-15248-2014NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 18/2014
UASG 153028

Número do Contrato: 13/2012.
No- Processo: 23087003351201126.
PREGÃO SISPP No- 16/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE ALFENAS --UNIFAL-MG. CNPJ Contratado:
11485070000101. Contratado : NUTRI STAR REFEICOES COLE-
TIVAS -LTDA - ME. Objeto: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº
13/2012, que tem como objeto o reequílibrio econômico financeiro
referente reajuste do preço mensal fixado para concessão de uso de
espaço, inclusão de obrigações e a prorrogação do prazo de vigência.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 27/02/2014 a
26/02/2015. Valor Total: R$61.138,32. Fonte: 100000000 -
2014NE800025. Data de Assinatura: 24/02/2014.

(SICON - 07/03/2014) 153028-15248-2014NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 19/2014
UASG 153028

Número do Contrato: 10/2013.
No- Processo: 23087000402201320.
PREGÃO SISPP No- 21/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE ALFENAS --UNIFAL-MG. CNPJ Contratado:
43420629000101. Contratado : COMERCIO E IMPORTACAO
ERECTA LTDA-Objeto: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2013,
que tem como objeto a prorrogação de vigência e o reajuste do valor
do contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
28/02/2014 a 27/02/2015. Valor Total: R$34.237,08. Fonte:
112000000 - 2014NE800038. Data de Assinatura: 26/02/2014.

(SICON - 07/03/2014) 153028-15248-2014NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 20/2014
UASG 153028

Número do Contrato: 49/2013.
No- Processo: 23087002823201395.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 1/2013. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALFENAS --UNIFAL-MG. CNPJ Contratado:
09321831000130. Contratado : CONSTRUTORA SANTIAGO LTDA
- EPP -Objeto: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 49/2013, que tem
como objeto a prorrogação de vigência. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 06/10/2014 a 19/12/2014. Data de Assinatura:
27/02/2014.

(SICON - 07/03/2014) 153028-15248-2014NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 21/2014
UASG 153028

Número do Contrato: 33/2010.
No- Processo: 23087002751200908.
PREGÃO SISPP No- 7/2010. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE ALFENAS --UNIFAL-MG. CNPJ Contratado:
02558157000162. Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A. -Ob-
jeto: 13º Termo Aditvo ao Contrato nº 33/2010, que tem como objeto
a prorrogação da vigência. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vi-
gência: 01/03/2014 a 30/05/2014. Valor Total: R$6.358,65. Fonte:
112000000 - 2014NE800029. Data de Assinatura: 27/02/2014.

(SICON - 07/03/2014) 153028-15248-2014NE800001

EDITAL DE 6 DE MARÇO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, na qualidade
de Presidente do Conselho Universitário, usando de suas atribuições
legais, resolve:

Art. 1º - Homologar, ad referendum, o Resultado Final do
Concurso Público de Provas e Títulos, para o cargo de Professor do
Magistério Superior, Classe A, Assistente A ou Adjunto A, Nível 1,
do Quadro de Pessoal desta Universidade.

Edital de Homologação nº 032/2014, referente ao Edital nº
203/2013-Reabertura, publicado no DOU de 11 de dezembro de 2013,
Seção 3, fls. 73 e 74.

Disciplinas: Pediatria e Neonatologia.

Candidato
Não houve candidato aprovado

Art. 2º - Homologar, ad referendum, o Resultado Final do
Concurso Público de Provas e Títulos, para o cargo de Professor do
Magistério Superior, Classe A, Adjunto A, Nível 1, do Quadro de
Pessoal desta Universidade.

Edital de Homologação nº 034/2014, referente ao Edital nº
212/2013, publicado no DOU de 21 de novembro de 2013, Seção 3,
fls. 77 a 79.

Disciplinas: Química Orgânica I, II, Síntese Orgânica, Mé-
todos de Identificação de compostos orgânicos e Análise Orgânica.

Candidato Nota Final Classificação
Daniela Aparecida Chagas de Paula 33.5000 1º Lugar
Bruno Amaral Meireles 31.0700 2º Lugar
Eliane de Oliveira Silva 28.3700 3º Lugar

PAULO MÁRCIO DE FARIA E SILVA

EDITAL DE 6 DE MARÇO DE 2014
RETIFICAÇÃO

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas
atribuições, comunica que o Edital de homologação nº 010/2014,
publicado no DOU de 27-01-2014, seção 3, fl. 62, foi retificado da
seguinte forma:

Onde se lê:
CAMPUS DE ALFENAS-MG
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO "E"
CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

Nome dos candidatos Pontuação Classificação
Paulo César de Sousa 46 1º Lugar
Anelisa de Castro Quintão 46 2º Lugar
Regina Aparecida Correa 46 3º Lugar
Eduardo de Almeida Rodrigues 45 4º Lugar
Aldenice de Sousa Sena 44 5º Lugar

Leia-se:
CAMPUS DE ALFENAS-MG
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO "E"
CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

Nome dos candidatos Pontuação Classificação
Paulo César de Souza 46 1º Lugar
Anelisa de Castro Quintão 46 2º Lugar
Regina Aparecida Correa 46 3º Lugar
Eduardo de Almeida Rodrigues 45 4º Lugar
Aldenice de Sousa Sena 44 5º Lugar

PAULO MARCIO DE FARIA E SILVA

EDITAL DE 6 DE MARÇO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado de Prova e Títulos, para a contratação de Professor
Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.

No- 033/2013 referente ao Edital nº 014/2012, publicado no
DOU de 24 de janeiro de 2014; Seção 3, fl. 60.

Disciplinas: Introdução à Programação, Programação Estru-
turada, Estrutura de Dados, Arquitetura e Organização de compu-
tadores, Lógica Digital ou áreas afins.

Candidato Nota Final Classificação
Camila Bastos 17.9000 1º Lugar

PAULO MÁRCIO DE FARIA E SILVA

EDITAL No- 35, DE 7 DE MARÇO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas-UNIFAL-MG,
no uso de suas atribuições e de acordo com o Decreto nº 7.232, de
19-07-2010, publicado no Diário Oficial da União (DOU) de 20-07-
2010, torna público que estarão abertas as inscrições ao Concurso
Público, regido pelo presente Edital, para provimento de cargos Téc-
nico-Administrativos em Educação desta Universidade, conforme
consta abaixo, nos termos do Decreto nº 6.944, de 21-08-2009, da
Portaria Interministerial/MEC/MPOG nº 461, de 20-11-2013, publi-
cada no DOU de 21-11-2013 e republicada no DOU de 25-11-2013,
Lei nº 8.112, de 11-12-1990, e suas alterações, Lei nº 12.618, de 30-
04-2012, Lei nº 11.091 e suas alterações, de 12-01-2005, Lei nº
11.233, de 22-12-2005, e demais regulamentações pertinentes.

QUADRO 1 - Cargos, número de vagas por campus e número má-
ximo de candidatos permitido para aprovação.

CARGO Nº DE VAGAS Nº MÁXIMO DE
C A N D I D ATO S

APROVADOS PA-
RA HOMOLO-

GAÇÃO
Cargos com lotação na Sede em Alfenas-MG

NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO "D"
Técnico em Anatomia e Necropsia 01 05
Técnico em Edificações 01 05

Cargos com lotação no Campus de Poços de Caldas-MG
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO "D"

Técnico em Mineração 01 05
Técnico em Tecnologia da Informação 01 05

NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO "E"
Médico/ Medicina do Trabalho 01 05

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 Os cargos, número de vagas oferecidas por campus e

número máximo de candidatos permitido para aprovação, em con-
formidade com o anexo II do Decreto nº 6.944/09, de 21/08/09, estão
abaixo especificados: 1.2 A realização do concurso tem por finalidade
o provimento das vagas acima descritas para o nível inicial dos
respectivos cargos.1.3 A descrição das atribuições do cargo e os pré-
requisitos básicos para investidura estão relacionados no Anexo I
deste Edital. Os programas das provas, bem como as respectivas
referências bibliográficas indicadas serão disponibilizados no ende-
reço eletrônico http://www.unifal-mg.edu.br/progepe/concursotae.1.4
Regime jurídico: Estatutário, previsto na Lei nº. 8.112/90 e demais
regulamentações pertinentes. 1.5 Regime de trabalho: 40 (quarenta)
horas semanais, estabelecidas no artigo 19, da Lei nº 8.112/90, al-
terado pelo artigo 22, da Lei 8.270/91, salvo quando legislação es-
pecífica estabelecer jornada diversa. 1.5.1 A jornada de trabalho do
cargo de Médico será de 20 (vinte) horas semanais. 1.6 A jornada de
trabalho poderá ocorrer durante o turno diurno e, ou, noturno ou em
regime de plantão, nos termos da lei, de acordo com a especificidade
do cargo e as necessidades da Instituição. 1.7 A remuneração inicial
é a equivalente ao vencimento básico dos respectivos cargos, todos no
Nível de Capacitação I e Padrão de Vencimento 01, de acordo com a
Lei 11.091/2005, alterada pela Lei nº 12.772/2012; a) Nível de Clas-
sificação D: R$ 1.912,99 (um mil, novecentos e doze reais e noventa
e nove centavos). b) Nível de Classificação E: R$ 3.138,70 (três mil,
cento e trinta e oito reais e setenta centavos); 1.7.1 Os valores acima
serão acrescidos do auxílio-alimentação, Incentivo à Qualificação

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-10T06:02:59-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial